laborales, únicamente sobre un ingreso base de cotización igual a un 

https://www.minsalud.gov.co/proteccionsocial/Paginas/contacto-operadores-pila.aspx
https://www.minsalud.gov.co/proteccionsocial/Paginas/contacto-operadores-pila.aspx

salario mínimo legal mensual vigentes, esto es, a un millón setecientos 
cincuenta mil novecientos cinco pesos ($1.750.905). 

Así mismo, debe tenerse en cuenta que, en la primera planilla de pago, 

debe reportarse la novedad de inicio marcando con X el “Campo 15. 
ING: Ingreso”. 

24. ¿En qué fecha debo pagar los aportes al Sistema de 

Seguridad Social Integral?